Reflectanții la această parohie i-și vor înainta rugarea de concurs instruită conform normelor în vigoare comitetului parohial din Groși (Garassa) pe calea oficiului protopresbiteral din Mariaradna, și în termenul concursual au a se prezenta într'o Duminică ori sârbătoare în sf. biserică din Groși.

Din ședința comitetului par. din Groși (Garassa) ținută la 12/25 aprilie 1914.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu: *Procopiu Givulescu* protoprezbiterul Radnei.

—□—

1—3

Pentru îndeplinirea postului învățătoresc dela școala confesională ort. română din Groși (Garassa) tractul Radnei, se eserie concurs cu termen de 30 zile dela prima publicare în „Biserica și Școala“.

Oficiu protopresbiteral din Mariaradna, având recurenții a se prezenta în careva Duminică sau sârbătoare în sfta biserică din Groși spre a-și arăta desteritatea cantorală.

Din ședința comitetului par. gr. or. rom. din Groși (Garassa) ținută la 27 aprilie (10 mai) 1914.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu: *Procopiu Givulescu*: protopresbiterul Radnei.

—□—

1—3

Pentru îndeplinirea postului al II-lea învățătoresc dela școala confesională gr. or. română din Rîșculița tractul Hălmagiu în nex cu ord. Ven. Consistor Nr.

dela reflectanți se pofteste testimoniu de cl I și testimoniu de maturitate conform § 6 alinea 2 din regulamentul pentru parohii.

Reflectanții recursurile lor provăzute conform regulamentul pentru parohii, adresate comitetului parohial au să le subștearnă oficiului protoprezbiteral al trac-

tului Tinea în Méhkerék până în 26 iunie (9 iulie) 1914 și să se prezinte în vre-o Duminecă ori sârbătoare în s. biserică din Micherechiu (Méhkerék) pentru a-și arăta desteritatea în cele rituale.

Dat în ședința comitetului parohial din 18/31 Maiu 1914.

Nicolae Rocsin
președinte.

George Gherdan
not. com. paroh.

În conțelegere cu mine: *Nicolae Rocsin* protopresbiter.